РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                          БАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО   РАЙОНА

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 июня  2014 г.                                                                                № 78
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕЕСТРОВ ЗАКУПОК,
ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ БЕЗ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

В соответствии со ст. 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" администрация Банинского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Утвердить порядок ведения на территории Банинского сельсовета реестров закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов (далее - Порядок) (приложение № 1).

2. Утвердить форму реестра закупок для муниципальных нужд Банинского сельсовета, осуществленных без заключения муниципальных контрактов (приложение № 2).

3. Обязать руководителей всех учреждений вести реестры закупок товаров, работ и услуг в соответствии с утвержденным Порядком.

4. Назначить начальника отдела администрации Банинского сельсовета Рябых В.И. ответственным за ведение реестра закупок в администрации Банинского сельсовета Фатежского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Банинского сельсовета                                В.И.Быстрякова
Приложение № 1

Утверждено

постановлением

Главы Банинского сельсовета
Фатежского района

от  20  июня  2014 г. № 78
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  РЕЕСТРОВ ЗАКУПОК, ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ БЕЗ ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения на территории Банинского сельсовета Фатежского района реестров закупок без заключения муниципальных контрактов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок и форму ведения реестров закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Банинский сельсовет» Курской области, осуществленных без заключения муниципальных контрактов.

1.2. Целью создания и ведения Реестра является обеспечение постоянного и полного сбора информации о закупках продукции на территории Банинского сельсовета Фатежского района для муниципальных нужд, осуществленных без заключения муниципальных контрактов, повышение эффективности расходования средств бюджета муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
- реестр закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов (далее по тексту - Реестр), - перечень закупок товаров, работ, услуг, осуществленных органом местного самоуправления, муниципальным учреждением, муниципальным заказчиком, являющихся получателем бюджетных средств без заключения муниципальных контрактов;

- муниципальные заказчики – администрация Банинского сельсовета Фатежского района, ее структурные подразделения, муниципальные учреждения;

- закупки, осуществленные без заключения муниципальных контрактов (далее - Закупки) - закупки товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, а также приобретение товаров, работ, услуг без заключения договоров (контрактов) в письменной форме.

2. Порядок ведения Реестров

2.1. Реестры ведутся при осуществлении закупок товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.

2.2. Реестр за текущий год составляется за период с 1 января по 31 декабря.

2.3. Реестр должен содержать следующие сведения:

- краткое наименование закупаемых товаров, работ, услуг;

- код продукции по экономической бюджетной классификации;

- название, дата и номер документа, по которому произведена Закупка продукции (счет-фактура, товарный чек и т.д.);

- наименование поставщиков, подрядчиков, исполнителей услуг;

- юридический адрес поставщика товаров, работ, услуг;

- цена Закупки товаров, работ, услуг.

2.4. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных заказчиков обязаны назначить ответственное за ведение Реестра лицо, которое при визировании договоров проверяет их на соответствие законодательству Российской Федерации о муниципальных закупках.

2.5. Сведения о Закупке вносятся в Реестр не позднее трех дней с даты осуществления Закупки. Датой совершения факта Закупки, подлежащей включению в Реестр (датой закупки), считается день заключения договора поставки (выполнения работ, оказания услуг).

2.6. Реестры ведутся в письменной форме (журнал) или на электронном носителе.

2.7. Реестры на бумажном носителе хранятся в течение трех лет.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением

Главы Банинского сельсовета
Фатежского района

От  20 июня  2014 г. № 78
ФОРМА

РЕЕСТРА ЗАКУПОК ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ БЕЗ ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ

	№ п/п
	Наименование закупаемых товаров, работ и услуг
	Код бюджетной классифика-ции
	Название, дата и номер документа, по которому произведена закупка продукции
	Наименование поставщиков, подрядчиков, исполнителей услуг
	Юридический адрес поставщика товаров, работ, услуг
	Цена закупки товаров, работ, услуг